
 
ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” 
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 

Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 – 
www.comprensivomontecastrilli.edu.it 

 tric816004@istruzione.it 

 
 

 

 
Al personale ATA  

Al DSGA 
 All’ Albo on line 

Al sito web - Amministrazione Trasparente 
Al Sito WEB PNRR DM 19/2024  

Agli atti del Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-50347 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA  

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 1.4: 

INTERVENTO STRAORDINARIO FINALIZZATO ALLA RIDUZIONE DEI DIVARI TERRITORIALI NELLE SCUOLE SECONDARIE DI PRIMO E DI SECONDO 

GRADO E ALLA LOTTA ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA  
 INTERVENTI DI TUTORAGGIO E FORMAZIONE PER LA RIDUZIONE DEI DIVARI NEGLI APPRENDIMENTI E IL CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 

SCOLASTICA (D.M. 2 FEBBRAIO 2024, N. 19)  
CODICE AVVISO/DECRETO: M4C1I1.4-202-1322 

 
Oggetto: DECRETO DI PUBBLICAZIONE ALBO/ELENCO DEFINITIVO personale ATA - PROFILO C.S. interno per il 
conferimento degli incarichi a valere sul progetto PNRR - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per 
la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  
Identificativo Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-50347 
Titolo progetto “Nessuno escluso:dalla scuola alla vita”  
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”;  
VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTO il Decreto Interministeriale n° 129/2018;  
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione  d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché 
la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto  Collettivo 
Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;  
VISTA   la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  relativa alla 
procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di   natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale;  
VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al bilancio 
generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 
1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, 
EURATOM) n. 966/2012;  

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000843 - 07/02/2025 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA VENTURI



 
ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” 
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 

Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 – 
www.comprensivomontecastrilli.edu.it 

 tric816004@istruzione.it 

 
 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; VISTO 
il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il regolamento 
(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, 
definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; VISTO  il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 
77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 
delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 2-ter;  
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 
14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle 
scuole”;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante “Riparto delle 
risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 
secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;  
VISTO in particolare, l’Allegato n. 1 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione 
scolastica per l’importo di € 60.598,91  per la realizzazione degli Interventi; 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 58542 del 17 aprile 2024, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito e 
recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento 
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla 
lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e 
il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)» e, in particolare, il paragrafo 3, recante «Le 
tipologie di attività del progetto e le opzioni semplificate di costo»;  
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto scolastico per il triennio 2022/2025; 
VISTO Il Programma Annuale e.f. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 14 del 30-01-2025;  
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF (Collegio dei docenti e 
Consiglio di Istituto);  
VISTO il progetto “Nessuno escluso:dalla scuola alla vita” presentato in data 02/10/2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA per l’ Avviso/DECRETO: M4C1I1.4-202-1322;  
VISTO l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di 
Missione del PNRR; 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot.n. 5975 del 
31/10/2024; 
CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile adeguata) e 
informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità dell’utilizzo delle risorse del 
PNRR;  
RAVVISATA la necessità di reperire collaboratori scolastici per svolgere attività di sorveglianza per lo svolgimento delle 
Edizioni del Progetto PNRR M4C1I1.4-2024-1322-P-50347 “Nessuno escluso:dalla scuola alla vita”  CUP: 
I74D21000790006 , fino al termine di chiusura del progetto previsto del MIM, da retribuire all’interno dei costi 
indiretti previste dal progetto;  
VISTO il Decreto di avvio richiesta disponibilità, prot.n. 608 del 31/01/2025; 
VISTO il proprio avviso richiesta disponibilità rivolto al  personale interno – profilo C.S., a  valere sul progetto de quo, 
emanato in data 30/01/2025, con   prot. n. 610;  
CONSIDERATO che l’ incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi finalizzato al 
raggiungimento degli obiettivi”non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti istituzionali del 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000843 - 07/02/2025 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA VENTURI



 
ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” 
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 

Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 – 
www.comprensivomontecastrilli.edu.it 

 tric816004@istruzione.it 

 
 

 

Personale Ata- profilo Collaboratore Scolastico; 
DATO ATTO per la procedura selettiva è individuata, quale RUP, ai sensi dell’art. 5 della legge n. 241 del 1990, la 
prof.ssa Stefania Venturi, in qualità di Dirigente Scolastico, che risulta pienamente idoneo a ricoprire tale incarico e 
che soddisfa i requisiti richiesti dalla medesima legge n. 241/1990;  
CONSIDERATO che il soggetti individuati saranno incaricati dello svolgimento delle “attività operative strumentali alla 
gestione dei percorsi formativi finalizzato al raggiungimento degli obiettivi”, che risultano essere strettamente 
connesse ed essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 
raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR;  
VISTO il proprio Decreto di avvio richiesta disponibilità rivolta personale ATA interno all’ Istituzione Scolastica - profilo 
Collaboratore Scolastico per  attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi, nell’ambito del 
Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P-50347  “Nessuno escluso:dalla scuola alla vita”  - CUP: I74D21000790006, 
prot. n. IV.5 - 000608 - 30/01/2025; 
VISTO l’ Avviso emanato in data 30/01/2025, prot.n.  IV.5 - 000610 - 30/01/2025; 
CONSIDERATO che alle ore 12:00 del 6 Febbraio 2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione della  
disponibilità, sono pervenute n. 4 istanze da parte del personale interno all’Istituto : 

 Collaboratore Scolastico Sig. Francesco Olivi, candidatura acquisita agli atti con prot. n. 667 del 03/02/2025;  

 Collaboratore Scolastico Sig.ra Fausta Petrarca , candidatura acquisita agli atti con prot. n. 737 del 
04/02/2025;  

 Collaboratore Scolastico SIg.ra Natascia Giorgi, candidatura acquisita agli atti con prot. n.738 del 04/02/2025; 

 Collaboratore Scolastico SIg.ra Antonella Terenziani, candidatura acquisita agli atti con prot. n.809 del 
06/02/2025; 

VISTA l’attestazione di valutazione delle suddette  istanze della Dirigente Scolastica prot. n.821 del  07/02/2025; 
VISTO il Verbale di valutazione Istanze redatto dal Dirigente Scolastico, prot.n. V.5-0000842-07-02-2025 
 

DECRETA 
-la pubblicazione, in data odierna, dell’ albo/elenco definitivo di Collaboratori Scolastici, che segue l’ ordine  
alfabetico dei cognomi, da cui attingere per il conferimento degli incarichi individuali  per lo svolgimento delle“attività 
operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi – profilo collaboratore scolastico, nell’ambito del Progetto 
M4C1I1.4-2024-1322-P-50347  “Nessuno escluso:dalla scuola alla vita”  - CUP: I74D21000790006,  

N. Cognome e nome Preferenza sede 

1 Giorgi Natascia Tutti i plessi dell’ I.C. 

2 Olivi Francesco Sc.sec.I grado Montecastrilli 

3 Petrarca Fausta Tutti i plessi dell’ I.C. 

4 Terenziani Antonella Tutti i plessi dell’ I.C. 

 
-Il presente decreto viene pubblicato in Amministrazione Trasparente, all’albo on line e sul sito web della Scuola 
https://www.comprensivomontecastrilli.edu.it / ed ha valore di notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge. 

 

 
         La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Stefania Venturi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme connesse 

 
 
 
 

 
 
 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000843 - 07/02/2025 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA VENTURI

https://www.comprensivomontecastrilli.edu.it/


 
ISTITUTO COMPRENSIVO “TEN. F. PETRUCCI” 
Via  Ten. F. Petrucci, 16 – 05026 Montecastrilli (TR) 

Tel./Fax Uff.Segret. 0744 940235 – 
www.comprensivomontecastrilli.edu.it 

 tric816004@istruzione.it 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

T
R

IC
816004 - A

6A
0374 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0000843 - 07/02/2025 - IV
.5 - U

Firmato digitalmente da STEFANIA VENTURI


		2025-02-07T15:14:30+0100
	STEFANIA VENTURI




